ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о вызове для составления (подписания) протокола об административном
правонарушении

21 июля 2016 года                                                                          г. Хабаровск

Руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по
Хабаровскому краю, изучив материалы дела  № 4-05/77, возбужденного в
отношении ПАО «ВымпелКом» (ИНН 7713076301, место нахождения: 127083, г.
Москва, ул. Восьмого марта, д. 10, стр. 14) в связи с  распространением
ненадлежащей рекламы с нарушением требований пункта 4 части 3, части 7
статьи 5 ФЗ «О рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

На основании решения Комиссии Управления Федеральной антимонопольной
службы по Хабаровскому краю по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе от  21 июля 2016 реклама
«Гудок «Лунная соната» Бетховена – бесплатно навсегда! Подкл.: *287#»,
распространяемая ПАО «ВымпелКом», признана ненадлежащей, поскольку в ней
нарушены требования пункта 4 части 3, части 7 статьи 5 ФЗ «О рекламе».

Руководствуясь частью 1 статьи 14.3, пунктом 1 статьи 28.1, пунктом 1 статьи 28.3
Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Законному представителю ПАО «ВымпелКом» либо  его представителю с
надлежаще оформленной доверенностью (в том числе в доверенности должно
быть указано: номер административного дела (№ 4-05/72), право на подписание
протокола об административном правонарушении) явиться в Хабаровское УФАС
России  (г. Хабаровск, ул. Запарина, д. 67, каб. 29) .. августа 2016 года в .. часов ..
минут для составления (подписания) протокола об административном
правонарушении.

В соответствии со статьями 24.2#S - #M12293 1 901807667 24572 80 1154203096 77
3521388728 559455133 4294967294 244033761324.4#S, #M12293 2 901807667 24573 77

3521388742 4294967294 1336436760 800695032 4252385101 244033762225.1#S, #M12293
3 901807667 24573 81 2494539330 4 1844896770 77 4291814449 344125179925.5#S,
#M12293 4 901807667 24882 77 2384949398 2822 3343217261 3277815455 3464
10080930.1 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях лицо, в отношении которого ведется производство по делу об
административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами
дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и
отводы, пользоваться юридической помощью защитника, выступать на родном
языке и пользоваться услугами переводчика, если не владеет языком, на котором
ведется производство, обжаловать постановление по делу.

В случае неявки указанных лиц без уважительных причин протокол об
административном правонарушении может быть составлен в их отсутствие.